
Nº 16, quarta-feira, 23 de janeiro de 2013182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012300182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra - BA, em
acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/02 torna público que será rea-
lizada a licitação para Contratação empresa para fornecimento de
generos alímenticios destinados a merenda escolar por um periodo de
11 (onze) meses, atravé do recursso PNAE na modalidade Pregão
Presencial, no dia 01/02/2013 as 9: 00min no prédio da Prefeitura
Praça Vitorino José Alves, Centro. O Edital encontra no prédio da
Prefeitura, Divulgações dos outros atos referentes a este processo
serão publicadas exclusivamente no Diário Oficial:
h t t p : / / w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / b o m j e s u s d a ser-
ra/doe/.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra - BA, em
acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/02 torna público que será rea-
lizada a licitação para contratar empresa especializada no transporte
escolar dos alunos da rede de ensino Fundamental, Médio e Infantil
em um periodo de 200 (duzentos dias letivos) na modalidade Pregão
Presencial, no dia 01/02/2013 as 14: 00min no prédio da Prefeitura
Praça Vitorino José Alves, Centro. O Edital encontra no prédio da
Prefeitura, Divulgações dos outros atos referentes a este processo
serão publicadas exclusivamente no Diário Oficial:
h t t p : / / w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / b o m j e s u s d a ser-
ra/doe/.

Em 21 de janeiro de 2013.
ISAIAS NOVAES DE ARAUJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013

Objeto: Aquisição de Triciclos, para atendimento ao previsto nos
planos de trabalho dos convênios 027 e 029/2012 firmado entre o
Município e o Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Aco-
lhimento das Propostas a partir do dia 05/02/2013 até 06/02/2013 às
10:00 horas (Brasília); Abertura: 06/02/2013 às 10:00 h (Brasília);
Início da Disputa no dia 06/02/2013, às 11:00 h (Brasília). O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Camaçari-BA, 22 de janeiro de 2013.
AILDA MARIA SAMPAIO TOPÁZIO

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO-BA, torna público que
fará realizar licitação -- aquisição de equipamentos/material perma-
nente para atividades das unidades basicas de saudes, no dia
06/02/2013, às 10:30h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de
Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP 48.840-
000, Cansanção-BA das 08:00h às 12:00h, ou pelo e-mail: co-
pelpmc@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

O MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO-BA, torna público que
fará realizar licitação - aquisição de medicamentos, material penso e
odontológico para atividades da secretaria municipal de saúde/fundo
municipal de saúde e seus setores e unidades, no dia 06/02/2013, às
14:30h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Cansanção, si-
tuada, na Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP 48.840-000, Can-
sanção-BA das 08:00h às 12:00h, ou pelo e-mail: copelpmc@hot-
mail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013

O MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO-BA, torna público que
fará realizar licitação - aquisição de 01 (um) raio-x e 01 (uma)
processadora de filmes de raio-x para atender a demanda do hospital
municipal senhora santana do município de casanção, no dia
07/02/2013, às 08:30h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de
Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP 48.840-
000, Cansanção-BA das 08:00h às 12:00h, ou pelo e-mail: co-
pelpmc@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

O município de cansanção-ba, torna público que fará realizar licitação -
aquisição de 02 (dois) veiculos populares 0 km para atividades das unidades basicas
de saudes, no dia 07/02/2013, às 10:30h. Edital disponível na Prefeitura Municipal
de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP 48.840-000, Can -
sanção-BA das 08:00h às 12:00h, ou pelo e-mail: copelpmc@hotmail.com.

Cansanção - BA, 22/01/2013. José Marcos Santana de Sou-
za/Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2013

O MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO-BA, torna público que
fará realizar licitação prestação de serviços de fornecimento de re-
feições no município de cansanção - bahia, as pessoas jurídicas/físicas
interessadas terão 15 (quinze) dias a partir da data deste Aviso de
Publicação podendo ser prorrogado por igual período, para efetuar
seu credenciamento na Prefeitura Municipal de Cansanção. Edital
disponível na Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na Avenida
Tancredo Neves, n°636, CEP 48.840-000, Cansanção-BA das 08:00h
às 12:00h, ou pelo e-mail: copelpmc@hotmail.com.

Cansanção-BA, 22 de janeiro de 2013.
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 2/2013

O MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO-BA, torna público que
fará realizar licitação - prestação de serviços de hospedagem na ci-
dade de cansanção, as pessoas jurídicas/físicas interessadas terão 15
(quinze) dias a partir da data deste Aviso de Publicação podendo ser
prorrogado por igual período, para efetuar seu credenciamento na
Prefeitura Municipal de Cansanção. Edital disponível na Prefeitura
Municipal de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n°636,
CEP 48.840-000, Cansanção-BA das 08:00h às 12:00h, ou pelo e-
mail: copelpmc@hotmail.com.

Cansanção-BA, 22 de janeiro de 2013.
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 3/2013

O MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO-BA, torna público que
fará realizar licitação para serviços de borracharia e lavagem da frota
de veículos da prefeitura municipal de cansanção, as pessoas ju-
rídicas/físicas interessadas terão 15 (quinze) dias a partir da data deste
Aviso de Publicação podendo ser prorrogado por igual período, para
efetuar seu credenciamento na Prefeitura Municipal de Cansanção.
Edital disponível na Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na
Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP 48.840-000, Cansanção-BA
das 08:00h às 12:00h, ou pelo e-mail: copelpmc@hotmail.com.

Cansanção-Bahia, 22 de janeiro de 2013.
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 4/2013

O MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO-BA, torna público que
fará realizar licitação para serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva da frota de veículos da prefeitura municipal de cansanção, as
pessoas jurídicas/físicas interessadas terão 15 (quinze) dias a partir da
data deste Aviso de Publicação podendo ser prorrogado por igual
período, para efetuar seu credenciamento na Prefeitura Municipal de
Cansanção. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Cansanção,
situada, na Avenida Tancredo Neves, n°636, CEP 48.840-000, Can-
sanção-BA das 08:00h às 12:00h, ou pelo e-mail: copelpmc@hot-
mail.com.

Cansanção-BA, 22 de janeiro de 2013.
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 14/02/2013 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2013. Objetivo: Aqui-
sição de medicamentos e insumos para o Hospital e PSF's deste
município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de
Carinhanha-BA e maiores informações com a Secretaria Municipal de
Administração na sede desta Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00
horas, telefone (77)3485-2006 ou 3485-3101.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 20/02/2013 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2013. Objetivo: Aqui-
sição de medicamentos para a Farmácia Básica deste município. O
edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e
maiores informações com a Secretaria Municipal de Administração na
sede desta Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone
(77)3485-2006 ou 3485-3101.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 04/02/2013 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2013. Objetivo: Aqui-
sição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda
escolar das escolas deste município. O edital só será adquirido na
Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações com a
Secretaria Municipal de Administração na sede desta Prefeitura no
horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2006 ou 3485-
3101.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 06/02/2013 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2013. Objetivo: Con-
tratação de serviços de divulgação de atos oficiais da Prefeitura Mu-
nicipal de Carinhanha. O edital só será adquirido na Prefeitura Mu-
nicipal de Carinhanha-BA e maiores informações com a Secretaria
Municipal de Administração na sede desta Prefeitura no horário de
08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2006 ou 3485-3101.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 22/02/2013 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2013. Objetivo: For-
necimento de combustível (gasolina e óleo diesel) para atender as
Secretarias deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura
Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações com a Secretaria
Municipal de Administração na sede desta Prefeitura no horário de
08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2006 ou 3485-3101.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de
Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público que no dia
08/02/2013 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao PRE-
GÃO PRESENCIAL N° 006/2013. Objetivo: Contratação de empresa es-
pecializada para prestar serviços de transporte escolar em atendimento aos
alunos da Rede Pública de Ensino neste município. O edital só será ad-
quirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações
com a Secretaria Municipal de Administração na sede desta Prefeitura no
horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2006 ou 3485-3101.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
002/2013, tipo menor preço por lote, para aquisição de materiais de cons-
trução para manutenção do almoxarifado municipal e atendimento a di-
versas secretarias municipais, conforme especificações técnicas constan-
tes no Anexo I, a ser realizada no dia 04 de Fevereiro de 2013, às 10:00
(dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal,
à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de
Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 15 de janeiro de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

OBJETO: Contratação para prestação de serviços na limpeza das vias e praças
públicas, varrição, coleta, jardinagem, transporte de lixos e entulhos, na sede e
nos povoados rurais, deste município. DATA 05/02/2013. Horário: 09:00 (nove)
horas. Local: na sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo n° 01, Centro,
Dom Basílio -BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Pre-
feitura Municipal, das 08:00 às 12:00 horas.

Dom Basílio-BA, 22 de janerio 2013.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de São Sebastião/AL. Contratada:
Map Comércio e Serviços Ltda. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93
e demais normas vigentes - Carta Convite no- 003/2012. Objeto: Con-
tratação de 915 horas de 01 (um) trator de pneus 4x4 com im-
plementos, para prestar serviços de gradeagem de terra para pequenos
agricultores da zona rural deste Município. Valor Global: R$
79.403,70 (setenta e nove mil quatrocentos e três reais e setenta
centavos). Recursos: Próprios. Prazo: 09 (nove) meses, a partir da
assinatura.


